



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม  
เรื่อง การเปิดเผยราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

\*\*\*\*\*

ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ ได้กำหนดให้การดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐต้องก่อให้เกิดประโยชน์สูงสุดแก่หน่วยงานของรัฐและต้องสอดคล้องกับหลักการคุ้มค่า โปร่งใส มีประสิทธิภาพและประสิทธิผล ตรวจสอบได้ โดยหน่วยงานของรัฐดำเนินการจัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง โดยพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ บัญญัติให้ภายใต้บังคับมาตรา ๖๒ ให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลางตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด นั้น

องค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม จึงขอประชาสัมพันธ์ประกาศเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้างตามคู่มือแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ จึงขอประกาศเปิดเผยราคากลางโครงการก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมฝาทปิด หมู่ที่ ๒ บ้านดอนไผ่ผ่า โดยวิธีเฉพาะเจาะจง ราคากลางในการก่อสร้างครั้งนี้เป็นเงิน ๔๑๓,๓๐๐.๐๐ บาท (สี่แสนหนึ่งหมื่นสามพันสามร้อยบาทถ้วน) และสามารถเข้าตรวจดูได้ที่เว็บไซต์ [www.nongkhamsao.go.th](http://www.nongkhamsao.go.th) และเว็บไซต์กรมบัญชีกลาง [www.gprocurement.go.th](http://www.gprocurement.go.th) รายละเอียดปรากฏตามเอกสารแนบท้ายประกาศฉบับนี้

ประกาศ ณ วันที่ ๘ เดือนมีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๒

(ลงชื่อ)

(นายสมนึก เลี้ยงพรม)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ, โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๒ บ้านดอนไข่มุก.....
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ ..องค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม ..อำเภอคอนสวรรค์.....  
จังหวัดชัยภูมิ
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ..๔๑๔,๓๐๐.๐๐ บาท (สี่แสนหนึ่งหมื่นสี่พันสามร้อยบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) ..ขนาดความกว้างเฉลี่ย ๐.๗๐ เมตร ความยาว ๓๐๐.๐๐ เมตร ลึกเฉลี่ย ..๐.๕๕ เมตร หน้า ๐.๑๕ เมตร (ตามแบบที่กำหนด.....)
๕. ราคากลาง คำนวณ ณ วันที่ ๔ มีนาคม ๒๕๖๒ เป็นเงิน ๔๑๓,๓๐๐.๐๐ บาท.....
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
  - ๖.๑ แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (แบบ ปร.๔).....
  - ๖.๒ แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.๕).....
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
  - ๖.๑ นายจารบุตร สมัตถะ ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล
  - ๖.๒ นายศิริศักดิ์ ศิริบุรี ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง
  - ๖.๓ นางกุหลาบ ศิริบุรี ตำแหน่ง นักทรัพยากรบุคคล



## บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม

ที่ - วันที่ 4 มีนาคม 2562


เรื่อง กำหนดราคากลางโครงการก่อสร้าง

เรียน นายองค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม ที่ 28/2562 ลงวันที่ 1 มีนาคม 2562 ได้แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างวางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมฝาดปิด หมู่ที่ ๒ บ้านดอนไผ่ฝำ ราคากลางงานก่อสร้างครั้งนี้เป็นเงิน 413,300.00 บาท (สี่แสนหนึ่งหมื่นสามพันสามร้อยบาทถ้วน)

บัดนี้ คณะกรรมการฯ ได้ดำเนินการกำหนดราคากลางโครงการดังกล่าวฯ เสร็จเรียบร้อยแล้ว จึงได้ลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน


(ลงชื่อ)..........ประธานกรรมการฯ  
(นายจารบุตร สมัตตะ)

(ลงชื่อ)..........กรรมการ  
(นายศิริศักดิ์ ศิริบุรี)

(ลงชื่อ)..........กรรมการและเลขานุการ  
(นางกุหลาบ ศิริบุรี)

โครงการ	ก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมฝापิด		
สถานที่ก่อสร้าง	สายบ้านนายวิสิทธิ์ โตนชัยภูมิ - นายถม กงจันทร์ หมู่ที่ 2 บ้านดอนไผ่ผำ ตำบลหนองขาม อำเภอคอนสวรรค์ จังหวัดชัยภูมิ		
ฝ่ายประมาณราคา	กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม อำเภอคอนสวรรค์ จังหวัดชัยภูมิ		
ปริมาณงาน	ขนาดความกว้างเฉลี่ย 0.70 เมตร ความยาวรวม 300.00 เมตร ลึกเฉลี่ย 0.55 เมตร หนา 0.15 เมตร (ตามแบบ)		
ประมาณการ	ประมาณการตามแบบ	เมื่อวันที่	4 เดือน มีนาคม พ.ศ. 2562

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและ ค่าแรงงานรวมเป็น เงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้าง ทั้งหมดรวมเป็น เงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	งาน/กลุ่มงาน อาคาร เรือนไข	316,126.79	1.3074	413,304.17	
	เงินจ่ายล่วงหน้า 0%				
	เงินประกันผลงานหัก 0%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 6% ต่อปี				
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			413,304.17	
	คิดเป็นเงินประมาณการ			413,300.00	
ตัวอักษร	(สี่แสนหนึ่งหมื่นสามพันสามร้อยบาทถ้วน)				

ลงชื่อ .....  ..... ประธานกรรมการฯ  
(นายจารบุตร สมัดตะ)

ลงชื่อ .....  ..... กรรมการ  
(นายศิริศักดิ์ ศิริบุรี)

ลงชื่อ .....  ..... กรรมการและเลขานุการ  
(นางกุลลาบ ศิริบุรี)

รายละเอียดแบบท้ายกำหนดราคากลาง

โครงการ ก่อสร้างระบบระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมฝาทับ

ปร.4

สถานที่ก่อสร้าง สายบ้านนายสิริพัทธ์ โตนชัยภูมิ - นายถนอม กงจันทร์ หมู่ที่ 2 บ้านดอนป่าฝาง ตำบลหนองขาม อำเภอคอนสวรรค์ จังหวัดชัยภูมิ

ฝ่ายประมาณราคา กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม อำเภอคอนสวรรค์ จังหวัดชัยภูมิ

ปริมาณงาน ขนาดความกว้างเฉลี่ย 0.70 เมตร ความยาวรวม 300.00 เมตร ลึกเฉลี่ย 0.55 เมตร หนา 0.15 เมตร (ตามแบบ)

ประมาณการโดย เมื่อวันที่ 4 เดือน มีนาคม พ.ศ. 2562

ลำดับที่	รายการ	จำนวนหน่วย		ค่าวัสดุ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน	ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน		
	งานดินขุด	130.00	ลบ.ม	0.00	0.00	25.00	3,250.00	3,250.00	
	คอนกรีต 1:2:4	99.00	ลบ.ม	1,950.00	193,050.00	306.00	30,294.00	223,344.00	
	เหล็ก RB Ø 6 มม.	1,332.00	กก.	21.45	28,571.40	4.10	5,461.20	34,032.60	
	เหล็ก RB Ø 9 มม.	1,197.60	กก.	20.32	24,335.23	4.10	4,910.16	29,245.39	
	ลวดผูกเหล็ก	40.00	กก.	26.37	1,054.80	0.00	0.00	1,054.80	
	งานแบบหล่อ	35.00	ตร.ม	180.00	6,300.00	0.00	0.00	6,300.00	
	ค่าแรงแบบหล่อ	180.00	ตร.ม	0.00	0.00	105.00	18,900.00	18,900.00	
	ป้ายโครงการ	1.00	ป้าย						
	<b>รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน</b>				<b>253,311.43</b>		<b>62,815.36</b>	<b>316,126.79</b>	

ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายจารบุตร สมิตตะ)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายสิริศักดิ์ ศิริบุรี)

(ลงชื่อ).....กรรมการและเลขานุการ

(นางกฤษณา ศิริบุรี)